~ W-- 	PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

INDICAÇÃO N° 038/2014.
AUTOR: Vereador. Antônio Tolfo (Bingo) — Partido PP

"Indica a Corsan que sinalizem e coloquem placas nos buracos
das ruas da cidade de responsabilidade da Corsan e tomem
providência, pois está sujeito há acidentes".

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado membro efetivo desta Colenda Casa das Leis, após
tramitaç ão, em conformidade com o que determina o Regimento Interno, INDICA a Corswi que
sinalizem e coloquem placas nos buracos das ruas da cidade de responsabilidade da corsan e
tomem providência, pois está sujeito há acidentes.

JUSTIFICATIVA:

Justifica a presente matéria, que a população reclama que abrem buracos
para conserto de encanamentos pluvial e não terminam á obra deixando buracos
profundos sujeito a acidentes, sendo que a população está cobrando se fica
responsabilidade da corsan ou da prefeitura para concluir, só assim saberemos de que( o
cobrar.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA,
17 de Novembro de 2014.

;,UtIítaV"

' M  MUNIM 4à`

AÇ\PAVA DO SUL - RS
Antônio Toifo (Bingo)

OVADO EM. 	Jí 	Vereador

Rua Barão de Caçapava, 621 — CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul — RS
Internet: www.camaracacapava.rs.qov.br  Email: contatotcacapava.rs.qov.br

Fone: (55) 3281-2044/2428